ANCASH

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 035-2023-GRA-SRP-CSP-1
BAJO EL AMBITO DEL DECRETO DE URGENCIA N°032-2023

En Chimbote, siendo las 09:30 horas del dia 16 de enero del 2024, en la Oficina de
Abastecimiento y Control Patrimonial de la Sub Regién Pacifico, se reunieron las siguientes

personas:

e Presidente Titular: Javier Chaupe Hernandez

e Primer Miembro Titular: Jary Leyneker Miranda Mego

e Segundo Miembro Titular:  Angel Abelardo Antinez Orellano
Que, mediante F04-2023-RA-SRP-G de fecha 01 de diciembre del 2023, se conformé el
Comité de Seleccion, para la realizacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°35-
2023-GRA/SRP/CS-1, bajo el ambito del DU-032-2023, para la CONTRATACION DEL
SERVICIO: LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE CON
MATERIAL PROPIO DEL RIO SANTA, SECTOR SAN GABRIEL TRAMO |, DISTRITO DE
CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH, quienes se
encargaran de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
hasta su culminacion.

Que, segun la calendarizacién del procedimiento de seleccién, corresponde a este comité
de seleccion proceder a efectuar la admision, calificacion, evaluaciéon y buena pro de las
propuestas presentadas en el procedimiento de seleccién, debiendo para ello verificar la
presentacion de ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de
seleccion.

4 NOM OCIA R

1 20602253768  "SVIMULT S.A.C." 30/12/2023 Valido
2 20445653234 CONSTRUCTORA ORVASA S.A.C. 30/12/2023 Valido
3 20606167203 GY L MAGISTER SALVADOR E.I.R.L. 30/12/2023 Vélido
4 20541672614 CONSTRUCCIONES E INVERSIONES HERLES S.A.C. 3112/2023  Vélido
5 20531081481  INVERSIONES FIPO S.A.C. 31/12/2023 Vélido
6 20607728420  SERVICIOS GENERALES QUERCOS E.I.R.L. 2/01/2024 Vélido
7 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 2/01/2024 Vilido
8 20602963765 VITAEJECUTAS.A.C. 3/01/2024 Vélido
9 20603017375 gé;gklgACONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA 4/01/2024 Valido
10 20610992740 QI\AA(\;/AL S & S INGENIERIA & SERVICIOS GENERALES 5/01/2024 Valido
11 20606146087 CORPORACION EL ANDE E.IL.R.L. 5/01/2024 Valido
12 20607424773 GRUPO MACRI S.R.L. 8/01/2024 Vélido
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13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

30

20603916493
20532064091
20608745581
20609994071
10730929892
20448365990
20606649780
20601380588
20552141823
20542162547
20605143556
20600276485
20445728854
20610114076
20606365480
20607553204
20607865478

20392995693

HC INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E.LR.L.

INVERSIONES ALH E.L.R.L.

INVERSIONES MIRBE E.[.R.L.

PROYECTOS SMRE.LR.L.

SEVILLANO FLORES HARTLEY MELANEO
WORK & BIJ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
4 EME CONTRATISTASE.ILR.L.
CONSTRUCTORA SOLFIP S.A.C.

FAUV SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

G & F CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SAC
GONCAT CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L.
GRUPO QUIPAE.IRL.

I'GK DISTRIBUCIONES E.LR.L.

JACOST S.AC.

JNV INVESTMENT S.A.C.

KYROS A & R GROUP S.A.C.

ROMERO COMPANY & ASOCIADOS S.A.C.

SOCIOS EJECUTORES DE OBRAS CIVILES SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - SEDOCIV S.A.C.

8/01/2024
8/01/2024
8/01/2024
8/01/2024
8/01/2024
8/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024
10/01/2024

10/01/2024

Vélido
Valido
Valido
Valido
Valido
Vélido
Valido
Vélido
Valido
Valido
Vélido
Valido
Valido
Vaiido
Valido
Valido
Valido
Vaiido

A continuacién, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los siguientes:

1| DRCOIONES | 110112024 | 204331 | 20531081481 | 11012024 | 204352 | Enviado | Valido
2 | SNSORCO | ttiotmo2¢ | 232701 | 20602963765 | 11002024 | 233347 | Enviado | Valdo
3| OCORCO | ftiotooe | 215732 | 20807424773 | 11i0t2024 2200:33 | Enviado | Valido
4 | SRSORCIO | uio02e | 232610 | 20603916493 | 11012024 | 233147 | Enviado | Vaiido
5 | oNoonCO | qiiotooe | 2astst | 20607865478 | f0v202¢ | 235205 | Enviado | Valido

R
u}“@;\ Acto seguido, se procede a la verificacién de documentos para la ADMISION DE LAS
i %\2) OFERTAS PRESENTADAS, para ello el comité de seleccion verifica la presentacion de los
erG 0) documentos requeridos en los literales a), b) c) d) y e) del articulo 52 y determina si las
/sy ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de
referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta en mencién se considerara no admitida.
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EVALUACION DE ADMISIBILIDAD

EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE INVERSIONES FIPO S.A.C.
Al revisar los anexos presentados por el postor INVERSIONES FIPO S.A.C. (RUC
20531081481); se verificd que cumple con lo sefialado en las bases siendo su oferta

ADMISIBLE.

EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD CONSORCIO SAN GABRIEL.

Al revisar los anexos presentados por el postor CONSORCIO SAN GABRIEL, se verificd
que NO CUMPLE con el ANEXO 6 siendo su oferta NO ADMISIBLE.

En su propuesta se observa que el postor para el anexo 6 presenta una propuesta sin
especificar el precio por partida segtin las metas fisicas sefialada en las bases; solo
presenta un monto global, siendo esta un error NO SUBSANABLE

EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE CONSORCIO RIO SANTA.

Al revisar los anexos presentados por el postor CONSORCIO RIO SANTA conformada por
GRUPO MACRI S.R.L (RUC 20607424773); e INVERSIONES MIRBE E.L.R.L. (RUC
20608745581) se verificd que cumple con lo sefialado en las bases siendo su oferta

ADMISIBLE.

EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE CONSORCIO HC & M.

Al revisar los anexos presentados por el postor CONSORCIO HC & M conformado por las
empresas CENAS DAMAZO JULIO CESAR (RUC 10329762519); e HC INVERSIONES Y
SERVICIOS GENERALES E.I.LR.L. (RUC 20603916493) se verificé que cumple con lo
sefalado en las bases siendo su oferta ADMISIBLE.

EVALUACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE CONSORCIO ROMERO.

Al revisar los anexos presentados por el postor CONSORCIO ROMERO se verific que NO
CUMPLE con el ANEXO 6 siendo su oferta NO ADMISIBLE.

En su propuesta se observa que el postor para el anexo 6 presenta una propuesta sin
especificar el precio por partida segtin las metas fisicas sefalada en las bases; solo
presenta un monto global, siendo esta un error NO SUBSANABLE

De acuerdo a la evaluacién de la admisibilidad de las ofertas presentadas, se tuvieron los
siguientes resultados:
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DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD
=
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2 POSTOR - <wm ~ © < 05 ©
= S EoE S 2 2 SE S
o = z0% = X x X0 x CONDICION
=z Emg =z = Z Zz =
< 5832 2 Z 2 <5 2
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[m]
1 'NFYF%ORSS"/)\NCES CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |  -eer CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO NO NO
2 | SONSOREO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | o ud o | oo
3 %?gggﬁ%o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
4 CO}_"{'SC;F;?'O CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ADMITIDA
CONSORCIO NO NO
5 ONSORCIO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cunvbie | ApmiTioa

R/
0.0

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Se realiza la CALIFICACION DE LAS OFERTAS que obtuvieron la condicién de
ADMITIDA, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el
numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccién especifica de las bases. La oferta que no cumpla
con los requisitos de calificacidon es descalificada.

La calificacion de las ofertas estara en funcion a los siguientes puntos:
CAPACIDAD LEGAL DEL POSTOR

A.1. HABILITACION

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1. Formacién académica del personal clave

B.2.2. Experiencia del personal clave

B.3 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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> POSTOR 1: CONSORCIO FIPO SAC
CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACION
Se verifica que el postor CONSORCIO FIPO SAC, (RUC: 20531081481); se encuentran

inscritos en el RNP en el registro de servicios y se encuentran habilitados para contratar
con el Estado. CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
El postor presenta una CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO suscrito por la empresa COVI CONTRATISTAS
GENERALES E.I.R.L. con RUC (20602528961); asi como una declaracion Jurada de
una maquinaria donde se detalla los equipos y maquinaria requeridos en los términos
de referencia. CUMPLE

B.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE:
B.2.1. FORMACION ACADEMICA

a) Ingeniero Responsable Técnico: Ingeniero Civil

b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud: Ingeniero Civil

\dsl\\?‘i‘“"t‘/ S La formacion académica del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado

o

__% g‘;’/ en las bases

Jion

B.2.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

a) Ingeniero Responsable Técnico: CUMPLE.
EXPERIENCIA 01, 02: No Se contabiliza la experiencia, se refiere experiencia en
construccién de pavimentos.
EXPERIENCIA 03: Se contabiliza la experiencia 180 dias.
EXPERIENCIA 04: Se contabiliza la experiencia 330 dias.
EXPERIENCIA 05: Se contabiliza la experiencia 150 dias.
EXPERIENCIA 06: No se contabiliza la experiencia se refiere construcciéon de
reservorio.
EXPERIENCIA 07: Se contabiliza la experiencia 60 dias.

Se contabiliza un total de 720 dias calendarios CUMPLE lo estipulado en las bases.

b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud:

EXPERIENCIA 01: Se contabiliza la experiencia 171 dias.
EXPERIENCIA 02: Se contabiliza la experiencia 131 dias.

AV. CHIMBOTE N° 130 URB. BUENOS AIRES — ANCASH — SANTA — NUEVO CHIMBOTE
TELEF. (043)311762



GOBIERNO REGIONAL DE COMITE DE SELECCION

ANCASH

EXPERIENCIA 03: Se contabiliza la experiencia 60 dias.
EXPERIENCIA 04: Se contabiliza la experiencia 273 dias.
EXPERIENCIA 04: Se contabiliza la experiencia 186 dias.

Se contabiliza un total de 821 dias calendarios CUMPLE lo estipulado en las bases.

La experiencia del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado en las bases.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - CUMPLE

El Postor INVERSIONES FIPO SAC. en el folio 20 en su cuadro resumen presenta un
contrato de servicio, luego de su evaluacion se obtiene los siguientes resultados:

EXPERIENCIA 01, El postor presenta su contrato y su constancia sin penalidades por lo
tanto acredita S/. 85,000.00 soles

> POSTOR 2: CONSORCIO RIO SANTA
CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACION
Se verifica que el postor CONSORCIO RIO SANTA conformada por GRUPO MACRI

S.R.L (RUC 20607424773); e INVERSIONES MIRBE E.[.LR.L. (RUC 20608745581), se
encuentran inscritos en el RNP en el registro de servicios y se encuentran habilitados
para contratar con el Estado. CUMPLE

/- CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
El postor presenta una CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO suscrito por la empresa INVERSIONES
TRANSERBI S.C.R.L con RUC (20486986205); donde se detalla los equipos y
magquinaria requeridos en los términos de referencia. CUMPLE

48/
_\.;}7,,'/
“opu 27 B,2, CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE:
B.2.1. FORMACION ACADEMICA
a) Ingeniero Responsable Técnico: Ingeniero Civil
b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud: Ingeniero Civil

La formacion académica del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado
en las bases

B.2.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
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a) Ingeniero Responsable Técnico: CUMPLE.
EXPERIENCIA 01: Se contabiliza la experiencia 71 dias.
EXPERIENCIA 02: Se contabiliza la experiencia 149 dias.
EXPERIENCIA 03: Se contabiliza la experiencia 44 dias.
EXPERIENCIA 04: Se contabiliza la experiencia 340 dias.

Se contabiliza un total de 604 dias calendarios CUMPLE lo estipulado en las bases.

b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud:
EXPERIENCIA 01: Se contabiliza la experiencia 283 dias.
EXPERIENCIA 02: Se contabiliza la experiencia 90 dias.

Se contabiliza un total de 373 dias calendarios CUMPLE lo estipulado en las bases.

La experiencia del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado en las bases.

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD - CUMPLE

El Postor CONSORCIO RIO SANTA. en el folio 89 Y 90 en su cuadro resumen presenta
dos contratos de servicios, luego de su evaluacién se obtiene los siguientes resultados:

EXPERIENCIA 01, El postor presenta su contrato y su constancia sin penalidades por lo
tanto acredita S/. 308,808.54 soles

- EXPERIENCIA 02, El postor presenta su contrato y su constancia sin penalidades por lo
e DENTE  tanto acredita S/. 447,440.12 soles
S

i

"M% POSTOR 3: CONSORCIO HC & M
CAPACIDAD LEGAL

A.1 HABILITACION
Se verifica que el postor CONSORCIO HC & M conformada por las empresas CENAS
DAMAZO JULIO CESAR (RUC 10329762519); e HC INVERSIONES Y SERVICIOS
GENERALES E.I.R.L. (RUC 20603916493), se encuentran inscritos en el RNP en el
registro de servicios y se encuentran habilitados para contratar con el Estado. CUMPLE

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

El postor presenta una CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO suscrito por la empresa INVERSIONES
GENERALES VYMHA INGENIEROS UNIVERSALES SAC con RUC (20608797166);
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donde se detalla los equipos y maquinaria requeridos en los términos de referencia.
CUMPLE

B.2. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE:
B.2.1. FORMACION ACADEMICA

a) Ingeniero Responsable Técnico: Ingeniero Agricola
b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud: Ingeniero Industrial

La formaciéon académica del personal clave ofertado CUMPLE con lo estipulado
en las bases

B.2.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

a) Ingeniero Responsable Técnico: CUMPLE.
EXPERIENCIA 01: Se contabiliza la experiencia 74 dias.
EXPERIENCIA 02: Se contabiliza la experiencia 92 dias.
EXPERIENCIA 03: Se contabiliza la experiencia 186 dias.
EXPERIENCIA 04: Se contabiliza la experiencia 208 dias.

Se contabiliza un total de 560 dias calendarios CUMPLE lo estipulado en las bases.

b) Profesional Especialista en Seguridad y Salud:
EXPERIENCIA 01: No Se contabiliza la experiencia por que el certificado de trabajo
sefiala desde 13/04/2020 hasta 22/05/2021; como se puede evidenciar en la fecha
13/04/2020; nos encontrabamos en pandemia con Inmovilizacién total; por lo tanto,
no se puede determinar fehacientemente el inicio de la experiencia para poder
contabilizar la experiencia.
EXPERIENCIA 02: Se contabiliza la experiencia 400 dias.
EXPERIENCIA 03: Se contabiliza la experiencia 114 dias.
EXPERIENCIA 04: Se contabiliza la experiencia 80 dias.

Se contabiliza un total de 594 dias calendarios CUMPLE lo estipulado en las bases.

El Postor CONSORCIO HC & M. en el folio 54 en su cuadro resumen presenta un contrato
de servicio, luego de su evaluacién se obtiene los siguientes resultados:

EXPERIENCIA 01, El postor presenta su contrato y su constancia sin penalidades por lo
tanto acredita S/. 685,000.54 soles
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De acuerdo a la calificacion de las ofertas

COMITE DE SELECCION

admitidas, se tuvieron los siguientes resultados:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Ante los resultados obtenidos, el Comité de Seleccién decide Otorgar la BUENA PRO al
postor CONSORCIO HC & M, integrado por: CENAS DAMAZO JULIO CESAR (RUC

10329762519); e HC

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES E.ILR.L. (RUC

20603916493), por el importe de su oferta econémica de: Doscientos sesenta y seis mil
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REQUISITOS DE CALIFICACION
= CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
" | j T ~ EXPEDIENCIA
] o | - FORMACION | pyoppiencia
| | CAPACIDAD | o : | DELPOSTOREN .
o | POSTOR LEGAL | EQUIPAMIENTO | ACADEMICA DEL A CONDICION
ESTRATEGICO PERSONAL PE(I;?LSAC{INEAL ESPECIALIDAD
CLAVE :
CUMPLE
1 ::"I‘Q,’ERSS/'\OCNES RNP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
AL SERVICIO
CUMPLE
2 g%“gfﬁﬂo RNP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
SERVICIO
CUMPLE
I OS RNP CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
SERVICIO <
< EVALUACION DE OFERTAS
A continuacion, el comité de seleccion procede en realizar la EVALUACION DE OFERTAS
que resultaron calificadas, de acuerdo a lo establecido en el numeral 3.2 Requisitos de
Calificacion de las Bases Integradas, de las ofertas de los postores que tuvo la condicion
de Calificado, siendo el siguiente resultado:
FACTORES DE EVALUACION
soniFic. | BONIFIC.
PRECIO PRESTACION | LOSTERMINOS | PARCIAL | peyvpp | COLINDAN. | FINAL
DEL SERVICIO | DE REFERENCIA (*)
>4
ANERSIONES FIFO | /o0,0452 | 7621 | 30do | 20 10,00 8821 | 441 0.0 92.62
CONSORCIORIO | g/ sg929769 | 7378 | 25dc | 50 10.00 8878 | 445 0.0 93.23
SANTA
,\\hCAONSORC'O HC& |5/ 26679067 | 8000 | 20dc | 100 10,00 10000 | 00 0.0 100.00
<
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setecientos noventa con 67/100 Soles (S/ 266,790.67), para la CONTRATACION DEL
SERVICIO: LIMPIEZA, DESCOLMATACION Y CONFORMACION DE DIQUE CON
MATERIAL PROPIO DEL RIO SANTA, SECTOR SAN GABRIEL TRAMO |, DISTRITO DE
CHIMBOTE, PROVINCIA DE SANTA, DEPARTAMENTO DE ANCASH

VALOR DE LA
POSTOR BUENA PRO OFERTA
1 CONSORCIO HC & M OTORGADA S/ 266,790.67

No habiendo otro punto que tratar, siendo las 18:30 horas del mismo dia, se procede a la
redaccidon de la presente acta, y que luego de ser leida los miembros del Comité de
Seleccion suscriben en sefial de conformidad.

///(%%\ Sy |

(,AAVIER CHAUPE HERNANDEZ
Presidente Titular

JARY LEYNEKER MIRANDA MEGO
Primer miembro

ANGEL ABELARDO ANTUNEZ
ORELLANO
Segundo miembro
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